
DANE-WOOD A/S

Lyshøj Alle 2, 6000 Kolding

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 31 36 44 26

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2018

Claus Balsby
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

DANE-WOOD A/S

Lyshøj Alle 2

6000 Kolding

CVR-nr.: 31 36 44 26

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Kolding

Bestyrelse

Claus Balsby , formand

Bent Bering Pedersen

Poul Michael Bjørnskov

Direktion

Bent Bering Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herredsvej 32

7100 Vejle

Ledelsesberetning

Årsrapporten for DANE-WOOD A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter handel, import & distribution af hovedsageligt trægulve. Selskabet har også en behandlingslinje, hvor gulvene færdigbehandles, og denne aktivitet får mere og mere betydning for firmaet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 152.850, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 177.213.

Kursreguleringer på valutahandler, som selskabet indgik tidligere på året for at være sikret imod en forventet stigning i USD, havde en negative effekt på resultatet, på grund af den svækkede USD.

I årets løb ansatte selskabet en ny salgsmand, det resulterede i højere omkostninger. men den forventede forøgelse af omsætningen, på grund af dette tiltag, forventes først at komme i 2018

Der er udarbejdet en plan samt budget for 2018 og frem, hvor der er fokus på, at der fremadrettet sikres positiv indtjening samt fokus på nedbringelse af pengebindinger i varelagre og debitorer. Selskabet forventer at det nuværende bankengagement og løbende kreditorfinansiering vil sikre tilstrækkelig finansiering til at gennemføre driften i 2018.

Ledelsen forventer at budgettet for 2018 kan opnås.

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af udskudt skatteaktiv forudsætter, at selskabet kan udnytte skattemæssige underskud til fremførsel inden for en kort årrække, jf. note 2.

Det er ledelsens vurdering, at skattemæssige underskud vil blive udnyttet inden for en kort årrække.

Begivenheder efter balancedagen

For at forbedre selskabets likviditet er der efter balance datoen indgået aftale med en kapitalstærk investor med køb af en tredjedel af aktierne samt tilførsel af kapital til selskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		3.386.901	2.516.132
Personaleomkostninger	3	-2.591.187	-1.839.350
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	-282.311	-217.545
Resultat før finansielle poster		513.403	459.237
Finansielle indtægter		15.369	0
Finansielle omkostninger		-327.132	-345.445
Resultat før skat		201.640	113.792
Skat af årets resultat	5	-48.790	-28.613
Årets resultat		152.850	85.179

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		152.850	85.179
		152.850	85.179

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		743.358	694.080
Indretning af lejede lokaler		47.350	53.722
Materielle anlægsaktiver	6	790.708	747.802
Deposita		119.700	119.700
Finansielle anlægsaktiver		119.700	119.700
Anlægsaktiver		910.408	867.502
Varebeholdninger		9.681.554	8.825.525
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.041.644	5.652.499
Andre tilgodehavender		0	36.925
Udskudt skatteaktiv		217.469	235.914
Periodeafgrænsningsposter		1.183.847	825.538
Tilgodehavender		5.442.960	6.750.876
Omsætningsaktiver		15.124.514	15.576.401
Aktiver		16.034.922	16.443.903

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		1.008.000	1.008.000
Overført resultat		-830.787	-876.050
Egenkapital	7	177.213	131.950
Ansvarlig lånekapital		2.045.914	2.150.113
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.045.914	2.150.113
Kreditinstitutter		6.269.901	5.474.492
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.857.561	8.084.414
Anden gæld		684.333	602.934
Kortfristede gældsforpligtelser		13.811.795	14.161.840
Gældsforpligtelser		15.857.709	16.311.953
Passiver		16.034.922	16.443.903
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Ledelsen har udarbejdet en plan samt budget for 2018 og frem, hvor der er stor fokus på, at der fremadrettet sikres positiv indtjening samt fokus på nedbringelse af pengebindinger i varelagre og debitorer. Ledelsen forventer, at det nuværende bankengagement og løbende kreditorfinansiering vil sikre et tilstrækkeligt kapitalberedskab til at gennemføre driften i 2018. For at forbedre selskabets likviditet er der efter balance datoen indgået aftale med en kapitalstærk investor med køb af en tredjedel af aktierne samt tilførsel af kapital til selskabet. Årsregnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af udskudt skatteaktiv forudsætter, at selskabet kan udnytte skattemæssige underskud til fremførsel inden for en kort årrække. Som følge af selskabets forhold, som beskrevet ovenfor, er der usikkerhed om indregning og måling af udskudt skatteaktiv. Det er dog ledelsens vurdering, at skattemæssige underskud vil blive udnyttet inden for en kort årrække.

3 Personaleomkostninger

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Lønninger	2.297.451	1.658.584
Pensioner	233.656	123.515
Andre omkostninger til social sikring	54.027	49.842
Andre personaleomkostninger	<u>6.053</u>	<u>7.409</u>
	<u>2.591.187</u>	<u>1.839.350</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>

4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>282.311</u>	<u>217.545</u>
	<u>282.311</u>	<u>217.545</u>

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	48.790	28.613
	48.790	28.613

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	1.055.373	567.579
Tilgang i årets løb	289.226	35.989
Afgang i årets løb	-45.141	0
Kostpris 31. december	1.299.458	603.568
Ned- og afskrivninger 1. januar	361.292	513.856
Årets afskrivninger	239.949	42.362
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-45.141	0
Ned- og afskrivninger 31. december	556.100	556.218
Regnskabsmæssig værdi 31. december	743.358	47.350

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	1.008.000	-876.050	131.950
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-107.587	-107.587
Årets resultat	0	152.850	152.850
Egenkapital 31. december	1.008.000	-830.787	177.213

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Ansvarlig lånekapital		
Mellem 1 og 5 år	2.045.914	2.150.113
Langfristet del	2.045.914	2.150.113
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.045.914</u>	<u>2.150.113</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitut der incl. belåningskredit vedr. factoring på 6,3 mio. DKK som omfatter simple fordringer, varelager, driftsmidler og goodwill. Den bogførte værdi af de omfattende aktiver udgør pr. 31.12.

14.513.905	15.172.000
------------	------------

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en årlig leasingydelse på TDKK 171.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 42 mdr. med en samlet restleasingydelse på TDKK 722.

Selskabet er part i en sag med en kunde vedr. et reklamationskrav. På nuværende tidspunkt er det ikke muligt at udtale sig om sagens udfald, herunder hvorvidt selskabet vil blive mødt med et erstatningskrav.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DANE-WOOD A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejede deposita, som indregnes og måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.